BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BTTTT-CĐSQG

V/v cung cấp thông tin hoạt động đầu tư

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng

kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn

ngân sách nhà nước

     Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ

quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn

ngân sách nhà nước, Bộ Thông tin và Truyền thông được Chính phủ giao

trách nhiệm theo dõi, kiểm tra thực hiện chương trình, kế hoạch ứng dụng

công nghệ thông tin, bảo đảm đầu tư tập trung, đúng mục tiêu, có hiệu quả.

Để theo dõi, nắm bắt được đầy đủ thông tin về các hoạt động đầu tư

ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số sử dụng kinh phí chi

thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước phục vụ báo cáo Thủ tướng

Chính phủ - Chủ tịch Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số, Bộ Thông tin và

Truyền thông đề nghị các Bộ, ngành, địa phương cung cấp các thông tin, số liệu

liên quan về đầu tư cho công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số trong giai

đoạn 2020-2023, bao gồm:

- Các hoạt động đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin lập đề cương và dự

toán chi tiết theo quy định tại khoản 2 Điều 51 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP;

- Các hoạt động đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin lập theo hình thức

dự án theo quy định tại khoản 3 Điều 51 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP;

- Các hoạt động thuê dịch vụ công nghệ thông tin lập kế hoạch thuê dịch

vụ theo quy định tại khoản 2 Điều 52 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP.

(chi tiết theo các Phụ lục gửi kèm theo)

Văn bản của Bộ, ngành, địa phương đề nghị gửi về Bộ Thông tin và

Truyền thông trước ngày 22/4/2024 để tổng hợp. Bản mềm cung cấp thông tin

2

gửi về địa chỉ qhtrang@mic.gov.vn (đ/c Quách Hồng Trang, điện thoại:

0983.333.883).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Lưu: VT, CĐSQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long

mailto:qhtrang@mic.gov.vn

PHỤ LỤC 01

DANH MỤC ĐẦU TƯ CHO CÔNG NGHỆ THÔNG TIN PHỤC VỤ CHUYỂN ĐỔI SỐ GIAI ĐOẠN 2020-2023

(THEO HÌNH THỨC LẬP ĐỀ CƯƠNG VÀ DỰ TOÁN CHI TIẾT)
(Kèm theo Công văn số            /BTTTT-CĐSQG ngày        /04/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông)

Stt Tên nhiệm vụ/dự án
Tổng dự toán

(đồng)

Tổng kinh phí giải ngân

(đồng)
Năm triển khai  Ghi chú

Thông tin người lập biểu:
- Họ và tên:

- Đơn vị công tác:

- Số điện thoai liên hệ (DĐ):

- Email:

4

PHỤ LỤC 02

DANH MỤC ĐẦU TƯ CHO CÔNG NGHỆ THÔNG TIN PHỤC VỤ CHUYỂN ĐỔI SỐ GIAI ĐOẠN 2020-2023

(THEO HÌNH THỨC LẬP DỰ ÁN)
(Kèm theo Công văn số            /BTTTT-CĐSQG ngày        /04/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông)

Stt Tên nhiệm vụ/dự án

Tổng dự toán/ Tổng mức

đầu tư

(đồng)

Tổng kinh phí giải ngân

(đồng)

Năm triển

khai
Ghi chú

Ghi chú: Đối với hoạt động đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin thực hiện lập theo hình thức dự án theo quy định tại khoản 3

Điều 51 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP cần ghi rõ tại cột "Ghi chú" là triển khai theo thiết kế 01 bước hay 02 bước.

Thông tin người lập biểu:
- Họ và tên:

- Đơn vị công tác:

- Số điện thoai liên hệ (DĐ):

- Email:

5

PHỤ LỤC 03

DANH MỤC ĐẦU TƯ CHO CÔNG NGHỆ THÔNG TIN PHỤC VỤ CHUYỂN ĐỔI SỐ GIAI ĐOẠN 2020-2023

(THEO HÌNH THỨC LẬP KẾ HOẠCH THUÊ DỊCH VỤ CNTT)
(Kèm theo Công văn số            /BTTTT-CĐSQG ngày        /04/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông)

Stt Tên nhiệm vụ/dự án
Tổng dự toán

(đồng)

Tổng kinh phí giải ngân

(đồng)

Năm triển

khai
Ghi chú

Thông tin người lập biểu:
- Họ và tên:

- Đơn vị công tác:

- Số điện thoai liên hệ (DĐ):

- Email:

		2024-04-11T18:15:06+0700

		2024-04-13T23:03:53+0700
	Phạm Đức Long

		2024-04-15T10:08:06+0700

		2024-04-15T10:08:06+0700

		2024-04-15T10:08:06+0700